ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE LIBERATO SALZANO

Av. Rio Branco, 321 – Centro – CEP 99690-000 – Fone: (055) 3755-1166

E-mail: camara@liberatosalzano-rs.com.br

MOÇÃO DE REPÚDIO Nº. 03/2017

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O Vereador signatário propõe, após tramitação regimental e após ouvido o

Plenário que seja encaminhada Moção de Repúdio ao Pacote de Projetos de Lei

enviados pelo Governador do Estado à Assembleia Legislativa, em especial os

que atentam contra o patrimônio público dos gaúchos, bem como ao que contrariam  os

direitos assegurados constitucionalmente aos servidores públicos estaduais.

A referida Moção deverá ser encaminhada a Assembleia Legislativa do Estado do

Rio Grande do Sul, em regime de urgência devido a celeridade com que tramita a

respectiva pauta.

Sala das Sessões da Câmara de Vereadores de Liberato Salzano, aos 06 dias do

mês de dezembro de 2017.

Antonio da Silva

Vereador do Partido dos Trabalhadores -PT